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Bladet udkommer 4 gange årligt:

Vi modtager meget 
gerne  indlæg til bladet.

Hvis bladet udebliver ved 
adresseændring osv. 
kontakt venligst redaktøren.

SATS OG TRYK:
Intryk
Tlf. 7021 1000
www.intryk.dk

ANNONCER
Rosengrenen ApS
Hovedgaden 8 . 8670 Låsby
Tlf. 86 95 15 66 . kl. 8.30-12.00
og 12.30-15.00
Mail: info@rosengrenen.dk

– hvortil alle spørgsmål 
vedr. annoncer bedes rettet

REDAKTØR:
Lis Brink Christiansen
Fælleslykkevej 32
6100 Haderslev
Tlf. 23 70 12 12
Materiale til bladet fremsendes
på lisbrink@hotmail.com

MEDREDAKTØRER:
TØNDER: 
Kurt Serup Poulsen
Markgade 11, 6270 Tønder
Tlf. 40 26 35 86
E-mail:
kurbod@gmail.com

SØNDERBORG:
Inga Petsch
E-mail:
ingapetsch@gmail.com



DATO: HVER  TORSDAG.
TID: Kl. 18.30-20.30.
PRIS: Kr. 20,- pr. gang inkl. saftevand eller kakao.
 Der kan købes lidt snolder… Husk penge.  
HVEM: Vi er en klub for unge med særlige behov
 i alderen 10-? år.
 Klubben er et tilbud til de unge, hvor der kan 
 skabes sociale relationer.
LEDSAGER: Har du brug for hjælp, sørger man selv for ledsager.
FORÆLDRE: Kom og få en kop kaffe, mens de unge hygger.
FACEBOOK: Klub 5 - her kan I se vores aktivitetsplan og alle nyheder

 VI SES - Hilsen Christoffer og Jon
 Tilmelding til Jon: Ring eller SMS på tlf. 27 26 63 88

KLUBKLUB  55
STED:
ET RART STED AT VÆRENORDHAVNSVEJ 5A,6100 HADERSLEVTLF. 60 58 31 91
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Lev 5 i Syd
Lev Haderslev, Lev Vejen, Lev Aabenraa, Lev Tønder og Lev Sønderborg

Inviterer igen til

Fredag den 4. marts 2025 kl. 17.00 til kl. 22.00
Sønderjyllandshallen, H.P. Hansens Gade, 6200 Aabenraa

 

Til en hyggelig aften med lækker mad fra Rødekro Kro og
super god musik fra OS2 - Henrik og Klaus fra OS3.

Vi glæder os til at se jer alle!

Venlig hilsen Lev 5 i Syd
Lev Aabenraa, Lev Haderslev, Lev Sønderborg, Lev Tønder, Lev Vejen

Lev FESTLev FEST
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Uge 5 fra lørdag den 25. januar til lørdag den 1. februar 2025
for familier der har et handicappet barn, bofællesskaber for handicappede og andre medlemmer.

Fjellstuen: Kvitåvatn Fjellstue er en stor moderne fjellstue, der til daglig drives af det danske værtspar Susanne og Martin 
Kissow. På Fjellstuen mødes du med en uformel stemning og masser af afslapning i pejsestuer, der er enkelt indrettet i 
dansk design. Der er mange forskellige bomuligheder fra moderne møbleret hotelværelser til små norske bjælkehytter. 

Maden: Opholdet er med fuldpension, som består af en lækker morgenbuffet, selvsmurt madpakke samt aftensmad
med suppe, hovedret og dessert. Der er frisk frugt og gulerødder hver dag. Se mere på www.kvitaavatn.no

Værelserne: Der er mange forskellige typer værelser/lejligheder/hytter; flotte 2-4 personers hotelværelser, nye moderne 
hytter, 6-personers værelser med køjesenge og charmerende bjælkehytter med plads til mange eller få. Mange har eget 

bad og toilet, og fra andre er der adgang til fælles bad og toilet. 

Ca. pris pr. person inkl. bus fra Aabenraa + færge og helpension på hotel
med 7 overnatninger og 6 skidage :  6800,- kr.

Ski-Instruktion: Skiklubben vil stå for planlægning, skiinstruktører, skiudstyr til langrend, kompenserende
hjælperedskaber og for instruktion i såvel langrend, alpint skiløb og snowboard på alle niveauer. 

Deltagerne betaler selv en andel af omkostningerne til instruktørerne; ca. 200 kr. pr. barn og ca. 400 kr. pr. voksen.
Skiklubben støtter disse omkostninger med op til 400 kr. pr. deltager op til 19 år, som går til instruktørernes omkostninger. 

Omkostninger til alpint skiløb og snowboard, hvis man ønsker det, såsom udstyr dertil og liftkort afholder man selv.
Langrendsudstyr og pulke betaler skiklubben.

Instruktørerne har udarbejdet en blanket, som vi kalder ”idrætsbiografi”, som skal hjælpe os
ved instruktion af de handicappede. 

Liftkort: Sæson 2025 – priser ligger for 6 dage mellem 1200-1600 kr.
Gratis skileje og liftkort til alle børn under 7 år!

Husk at ledsagere til handicappede får et gratis liftkort.  Kræver ledsagekort!! Så husk at få dette med!!

Tilmelding til skituren: Helst elektronisk til begge undertegnede. 

Tilmelding er endelig, når depositum på 500 kr. pr. betalende deltager er overført til
Sydbank Aabenraa på konto 7910 – 341183.

Tilmeldingsfrist er tirsdag d. 10. november 2024!!

Besked om restbetaling går direkte til de tilmeldte senest i slutningen af november. 
Dato for restbetaling er fredag den 29. november 2024.

Afbestillingsforsikring tegner man selv.

Deltagelse i turen kræver medlemskab af Aabenraa Skiklub.
Hent indmeldelsesblanket på: www.aabenraa-skiklub.dk

Kontakt os gerne for flere informationer.
Spørgsmål angående bus, kør selv og opsamling, færgen, hotel og rejsen til Ernst.

Spørgsmål angående udstyr, skiinstruktion, skiklub, møder m.m. til Lotte.

Med venlig hilsen 
Ernst Hybschmann - Tlf.  93 70 53 90 - E-mail: erhyni@outlook.dk

Lotte Birk Thomsen - tlf.:  21 42 80 62 - E-mail: fjeldbirk@hotmail.com

Aabenraa Skiklub inviterer:

Klubtur til Gaustablikk i Telemarken, Norge
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Formand: Odinsgaard skal være blandt
de bedste, men genopretning vil tage år
Bestyrelsen for Den selvejende Institution
Odinsgaard er klar til at tage fat på arbejdet
med genopretningen af Odinsgård.
Beboerne skal ses som unikke
personligheder, og samarbejdet
mellem pårørende og medarbejdere
bliver en nøgleopgave, siger formand
Anders Fløjborg.

Inge Rogat Møller
IRM@jv.dk

Anders Fløjborg er formand for bestyrelsen for DSI Odinsgaard. Han kommer med mange års ledererfaring inden for det socialpædagogiske
område og glæder sig til opgaven med at bringe bostedet i Vojens på ret køl. Privatfoto

FAKTA
BESTYRELSEN FOR
DSI ODINSGAARD
●Anders Fløjborg - Direktør
for Fjordhusene Ringkøbing,
formand for Ledersektionen
i Dansk
Socialrådgiverforening,
formand for Ledersektionen
i Dansk
Socialrådgiverforening

●Mette Hvidberg-Hansen -
bostedsleder Plus Sundhed,
Stentoft, Kolding

●Anja Thoft Bach -
sundheds- og omsorgschef
Ringkøbing-Skjern Kommune

●Anette Lindholm - jurist,
Sundhed og Ældre, Nyborg
Kommune

●Mogens Lindved -
repræsentant for de
pårørende, Haderslev

●Vibeke Lund Arkil -
repræsentant for LEV,
Haderslev

●Medarbejderrepræsentant:
Findes efter
virksomhedsoverdragelse

CC
En genopretnings-
opgave i den her
skala tager dog
erfaringsmæssigt
mindst et par år eller
tre. Det betyder ikke,
at man ikke vil
opleve forbedringer
tidligt i processen,
men når Odinsgaard
både er udfordret
på tilliden, på
renommeet og på
rekrutteringen, vil
det kræve et langt
sejt træk.
ANDERS FLØJBORG,
BESTYRELSESFORMAND
FOR DSI ODINSGAARD

Det sker ikke med et finger-
knips, men vil kræver hårdt
arbejde gennem flere år. Men
målet for bestyrelsen for Den
selvejende Institution Odins-
gaard, der ifølge planerne
skal overtage driften af
Odinsgård i Vojens, er klar.

Fra at være et af landets
mest udskældte botilbud skal
det nye Odinsgaard være et af
Danmarks bedste bosteder
for voksne med handicap. Et
bosted som både beboere,
pårørende og medarbejdere
aktivt søger til.

Formanden for bestyrelsen
bag DSI Odinsgaard, Anders
Fløjborg, har sammen med
næstformand Mette Hvid-
berg-Hansen siden maj ar-
bejdet benhårdt på at få den
nye selvejende institution op
at køre. Bestyrelsen er nu
fuldtallig med undtagelse af
medarbejderrepræsentan-
ten. Anders Fløjborg lægger
ikke skjul på sin og resten af
bestyrelsens ambitioner:

- Vi skal ikke blot sikre de
basale behov. Vi skal aktivt
understøtte den enkelte bor-
gers personlige udvikling,
selvstændighed og livskvali-
tet. Vi ønsker, at Odinsgaard
skal være et sted, hvor bebo-
erne oplever at blive set og
hørt, og hvor deres ønsker og
behov bliver respekteret og
tilgodeset, siger Anders Fløj-
borg og uddyber:

- Visionen er at skabe et bo-
sted, hvor menneskelighed,
værdighed og inklusion er
nøgleord, og hvor beboerne
får mulighed for at leve et så
normalt og uafhængigt liv
som muligt. Det betyder
blandt andet, at vi i højere
grad vil arbejde med en til-
gang, hvor vi ser beboerne
som individer med ressour-
cer og potentiale frem for
som personer med begræns-
ninger.

Forsinkelsen bruges
DSI Odinsgaard blev formelt
stiftet den 28. august og
mangler nu kun den endelige
godkendelse af Socialtilsynet.
Det sker, når Haderslev Kom-
mune har godkendt DSI

frem til mødet i social- og
handicapudvalget torsdag
den 10. oktober:

- Efter det tidspunkt ved vi
mere om, hvornår vi kan
komme i gang, men jeg hå-
ber, det bliver snart, siger An-
ders Fløjborg, der oplyser, at
forsinkelsen blandt bruges til
at få nye it-systemer, medar-
bejderkontrakter, logo og for-
sikringer på plads.

Hvordan er det
med økonomien?
Han og resten af bestyrelsen
har gennem længere tid for-
handlet med Haderslev Kom-
mune om både budget og
driftsoverenskomst. For-
handlingerne har taget læn-
gere tid end forventet, men er
ifølge Anders Fløjborg fore-
gået i en god, åben og interes-
seret dialog.

Den ekstra tid har været
nødvendig, fordi det for be-
styrelsen har været vigtigt at
komme helt i dybden med,
hvad der ligger bag kommu-
nens tal:

- Vi har spurgt om rigtig
meget, for det har været afgø-
rende for os, at vi var helt sik-
re på, at vi har de ressourcer,
der skal til for at kunne gen-
nemføre både den nødvendi-
ge genopretning over de
kommende år og på den lan-
ge bane udvikle Odinsgaard
til det flagskib, vi ønsker, siger
Anders Fløjborg.

- Anders Fløjborg, der har
været mange gisninger om,

hvorvidt der er nok økonomi i
det nye Odinsgaard til at sik-
re, at der ikke sker omsorgs-
svigt eller beboerne mistrives.
Sikrer den økonomi, I har for-
handlet jer frem til i samar-
bejde med Haderslev Kom-
mune, det?

- Både jeg og resten af be-
styrelsen vurderer som sagt,
at budget og driftsoverens-
komst er både fornuftigt og
realistisk og noget, som vi i
den samlede bestyrelse kan
se os i. Det skaber et godt
grundlag i forhold til både
den nødvendige genopret-
ning og vores ambitionsni-
veau og værdigrundlag. Alle
borgerne skal ses og altid mø-
des som værende unikke bor-
gere med ressourcer, som der
kan bygges på. For os betyder
det også, at medarbejderen
skal være veluddannede i for-
hold til den målgruppe, som
Odinsgaard har. Det har vi en
plan for.

Hvor lang tid vil det tage?
Vejen til målet er dog lang og
vil kræve et stort arbejde. Det
ved Anders Fløjborg, der sag-
de ja til at blive formand for
bestyrelsen fordi han ser det
som spændende at lave en
turnaround på bostedet, som
i årevis har været i krise.

- En genopretningsopgave i
den her skala tager dog erfa-
ringsmæssigt mindst et par år
eller tre. Det betyder ikke, at
man ikke vil opleve forbed-
ringer tidligt i processen, men

Odinsgaards budget og den
driftsoverenskomst, bestyrel-
sen og kommunen har udar-
bejdet, forklarer Anders Fløj-
borg.

Ifølge planerne skulle
driftsoverenskomsten have
været underskrevet tirsdag
den 1. oktober.

Onsdag den 25. september
- to dage før godkendelsen i
social- og handicapudvalget -
trak Haderslev Kommune
dog i al hast stikket og satte
overdragelsen på pause efter
at have modtaget klager fra
værger til beboere, som ikke
ønsker at være en del af den
nye selvejende institution.

- Det er nu alene op til Ha-
derslev Kommune at bestem-
me, hvornår budget og drifts-
overenskomst bliver god-
kendt. Vi er stiftet, vi har et
cvr-nummer, og det eneste,
der nu mangler, er Socialtilsy-
nets godkendelse, som kom-
mer, når Haderslev Kommu-
ne har godkendt budgettet og
driftsoverenskomsten, siger
Anders Fløjborg, som ser

når Odinsgaard både er ud-
fordret på tilliden, på renom-
méet og på rekrutteringen, vil
det kræve et langt sejt træk,
siger Anders Fløjborg.

Derfor forventer den sam-
lede bestyrelse også at lægge
en ekstraordinær indsats i og
være meget tæt på den dagli-
ge drift i de kommende år.

Hvad med de kritiske
pårørende?
En af de første opgaver bliver
at få taget hånd om samar-
bejdet mellem medarbejder-
ne og de pårørende.

- Der er ingen tvivl om, at
samarbejdet mellem medar-
bejdere og pårørende har lidt
alvorligt skibbrud, og at beg-
ge parter mistrives, som situ-
ationen er nu. Vi ønsker at ta-
ge hånd om både medarbej-
dere og pårørende, og derfor
planlægger vi som noget af
det første at gennemføre et
både intensivt og længereva-
rende forløb, hvor medarbej-
dere og pårørende i samar-
bejde får lagt fundamentet
for et godt og tillidsfuldt sam-
arbejde, og vi samtidig får
etableret effektive metoder
og fora til at sikre samarbej-
det på den lange bane. Det
glæder vi os virkelig til at
komme i gang med.

- Men kan det lykkes? Man-
ge pårørende er jo stærkt kri-
tiske og har sagt nej tak til at
blive en del af Odinsgaard?

- For mig virker det som
om, at situationen er kørt

fast, og at der har været en di-
alog, som ikke har været
brugbar for nogen af parter-
ne. Det skal der arbejdes med.
Bestyrelsen vil gøre sin del,
kommune, medarbejdere og
ledelse skal gøre deres del, og
det samme skal de pårøren-
de. Vi skal gøre arbejdet i fæl-
lesskab. For mig er der ingen
tvivl om, at hvor der er vilje,
kan det lykkes.
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Strikkecafé
på Et Rart Sted At Være

Nordhavnsvej 5A · 6100 Haderslev

Kom og lad os hygge os sammen.
Hver tirsdag og torsdag fra kl. 12.30 -14.30
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Søndag den 8. september var der atter fest i Sønderjyllandshallen. Vi må 
virkelig sige, at festen levede op til sit navn!

165 glade deltagere fra hele Sønderjylland kom hurtigt i feststemning.

OS.3 spillede lige fra starten, og det var så godt, at mange ikke kunne 
holde sig tilbage – selv under maden! Så dansegulvet var fyldt op fra 

start til slut.

Humøret var højt hele vejen, og gensynet med venner gør godt!
Tak for en god fest!

14
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RARE OLYMPISKE LEGE
i Haderslev

En formiddag med store smil og 
armene højt over hovedet – der 
blev grint og hygget med venner.
Idræt er for ALLE og bevægelses-
glæden lyste ud af alle atleter.
 
Haderslev Kommune, DGI, 7 lokale 
foreninger og fysioterapeutstude-
rende fik skabt et fantastisk arran-
gement for over 100 borgere med 
særlige behov.
 
Efter indmarch, taler, flammetæn-
ding og fælles opvarmning kunne 
atleterne prøve forskellige idræts-
aktiviteter og få en god oplevel-

se. Og det blev en god dag. Der 
var smil, grin og sved rundt i hele 
Haderslev Idrætscenter, som ram-
mede dagen ind.
 
Afslutningsvis var der fællesspis-
ning og medaljeuddeling til stor 
glæde for atleterne, og her var 
Levs formand fra Haderslev ble-
vet medaljepige sammen med 
formanden for Social- og Handi-
capudvalget i Haderslev Kommune 
Lene B. Bierbaum.

Stor tak til arrangørerne – det var 
en verdensklassedag…



17LEV SØNDERJYLLAND 4 2024

FL
E

R
E

 F
O

TO
S 

P
Å

 N
Æ

ST
E

 S
ID

E



19LEV SØNDERJYLLAND 4 2024

FL
E

R
E

 F
O

TO
S 

P
Å

 N
Æ

ST
E

 S
ID

E



21LEV SØNDERJYLLAND 4 2024



23LEV SØNDERJYLLAND 4 2024

Udflugt til Museum

Lørdag den 14. september besøgte vi Museum Flugt i Oksbøl

Vi kørte i bus til museet og gik rundt i små grupper og så udstillingerne, det var meget bevægende og 
absolut et besøg værd. Da vi havde tilbragt et par timer, kørte vi videre til Blåvand, hvor der var frokost og 
derefter tid til at kigge på byen.

En rigtig god dag med dejligt vejr og godt humør.
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Idrætsdagen i Tønder
torsdag den 5. september

Idrætsdagen i Tønder havde 40-års 
jubilæum i år. Der var 527 deltage-
re om dagen og 477deltagere om 
aftenen til den afsluttende sports-
fest med OS3-orkestret. Alle havde 
en forrygende dag.

Billeder og tekst ved
Melanie Bonde, Tønder
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Invitation til julegudstjeneste
i Tønder Kristkirke

3. december kl. 19.00-21.00

Johnny Hansen
kommer forbi
Et Rart Sted At Være
den 15. maj 2025.
Hold godt øje med vores
Facebookside for nærmere
information.
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Lev Sønderjylland
vil ønske

alle vores læsere
og annoncører
en glædelig jul

og et
godt nytår 2025



Medlemskontingent: sæt venligst X  
    Enkeltmedlemskab 350 kr. 
    Husstandsmedlemskab 700 kr.

Betal først, når girokortet modtages.

Undertegnede ønsker at blive medlem af Lev Sønderjylland
SKRIV VENLIGST MED BLOKBOGSTAVER:

Navn:

Adresse:

Postnummer: By:

Telefon: E-mail:

Samlevers navn (husstandsmedlemskab):

Samlevers telefon: E-mail:

Lev
Thistedgade 10, 1. tv.
2630 Taastrup

Lev er en interesseorganisationen, der siden 1952 har arbejdet for at forbedre
vilkårene for mennesker med udviklingshandicap.

Lev · Thistedgade 10, 1. tv. · 2630 Taastrup
Tlf. 3635 9696 · Fax 3635 9697 · E-mail: Lev@lev.dk · www.lev.dk
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HUSK
PORTO

Meld dig ind
i Lev her:

Kommunekredsenes formænd

Aabenraa Kommunekreds
www.aabenraa.lev.dk
Karin Bruhn Hansen
Kongensgade 108c, Løjt Skovby, 
6200 Aabenraa
Telefon 21 95 88 89
E-mail: karinbhansen@hotmail.dk

Sønderborg Kommunekreds
Finn Schmidt
Hyldehegnet 36, 6400 Sønderborg
Telefon 25 32 08 05
E-mail: fluefinn43@gmail.com

Haderslev Kommunekreds
Solvej Laugesen
Lintrupvej 80, Hjerting
6630 Rødding
Telefon 22 12 72 65
E-mail: solvej1954@gmail.com

Tønder Kommunekreds
www.toender.lev.dk
Kirsten Clausen
Ravsted Storegade 3,
6372 Bylderup-Bov
Tlf. 30 53 26 92
E-mail: k.clausen@clausen.mail.dk




